
 

 

アリーノニュース 2020.8.1〈1 面〉 

♦新着本が出る毎に、お一人１冊 
の貸出でお願いいたします。 

♦貸出カード 1枚に新着本１冊  です。 
 

 

＊新型コロナウイルス感染の状況により、再開予定が変更される場合があります。ご了承ください 

 

〈グループ学習室〉 

＊当面の間、制限付きの開室となります 

 
✻当面の間、滞在時間は、最小限でお願いします 

の貸出が始まりました！

今年はウイルス感染の影響で夏休みが短縮になりますが、課題図書は本の

専門家がたくさんの本の中から、子どもたちに読んでほしいものを学年や発

達段階に応じて選んだもので、この機会にぜひお読みいただきたい本です。 

夏休みの期間にご要望が集中するため、アリーノでは毎年、たくさんの学生

の方に読んでいただけるよう特別貸出を実施しております。 

 
＊対象学年の課題図書から 1冊（小学校・中学校・高校） 

＊対象の学生ご本人の図書カードで貸出します 

＊特別貸出の対象になる課題本は過去 3年分です 

こちらのＱＲコードをスマホカメラで
読込むと課題図書の参考ページが閲
覧できます 

再開のごあいさつ 

 

1ｍ～ 

返却本は現在、感染対策のため１日保管してから 

図書室の本棚に配架いたします。ウエブの所蔵検索で、 

貸出可能の場合でも貸出できない場合かございます。 

当面の間、ご不便おかけいたします。よろしくお願いいたします。 

 

☆お子様と一緒に 

本を読んで頂ける 

スペースです 

＊おはなしかいの 

開催は９月からを予定 

しています 

 

〈児童室〉 ◆８月１日(土)～ 

◆席数 ８席 

◆利用時間  

3時間１日１回まで 

◆受付 事務所 

 

たくさんの方にお読みいただけるよう 
ご協力お願いいたします。 
 

 

返却本について 

非常事態宣言の発令を受け、4月 11日よりアリーノを臨時休館とさせていただき、地域図書室に関しましては、まず 

５月２７日より市立図書館の予約本の受け渡しを再開し、６月 10日よりアリーノ蔵書本の貸出を開始、７月１日より閲覧

室にて新聞・雑誌の閲覧サービスも可能となりました。また貸館につきましても６月１日よりご利用可能とし、アリーノは

現在臨時休館前の姿を取り戻しつつあります。これも一重にご利用者、地域住民の皆様のご理解、ご協力の賜物である

と、心より感謝申し上げます。尚自主事業につきましては８月より段階的に再開してまいります。コロナウイルス感染第

二波の動向を注視しつつ、アリーノ職員・スタッフ一同コロナウイルス感染防止に一丸となって努めてまいります。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
のお知らせ 
 

太極拳教室     

水曜卓球教室   

日曜卓球クラブ    

ZUMBA教室    

おしゃべりサロン  

英会話教室      

シニアパソコン    

レコードを聴く会   

 

8/6（木） 

8/5（水） 

8/9（日） 

8/3（月） 

8/6（木） 

8/５（水） 

8/14（金） 

8/4（火） 

 

タイ料理教室     

健康料理教室           

男子ごはん部     

お菓子教室       

おはなしかい      

朗読サロン 

子ども食堂       

   
 

9/4（金） 

9/15（火） 

9/5（土） 

9/19（土） 

9/1（火） 

９/25（金） 

9/10（木） 
 

かんたんパン教室  

ハードパン教室  

ふんわり＆しっとりパン教室  

     

   
 

10/1（木） 

10/1３（火） 

  

10/16（金） 

     

   
 

以下のスケジュールにて 

順次再開予定です！ 

詳しくはお電話、窓口にて 

お問い合わせください 

 
＊ウイルス感染状況により変更になる場合がございます 

アリーノニュース 2020.8.1〈2 面〉 

8月 

スマホ入門講座開講 予告 

基礎コース：9/16・30・10/7 (毎週水曜)  

アプリ活用コース：10/14・21・28（毎週水曜）

日） 

5 月号よりしばらくお休みしていたアリーノニュースを久しぶりに発行できました。皆様、お元気ですか？
自粛にも疲れが出る頃ではありますが各々、健康に留意して楽しく過ごしていきたいですね！（Ｍ） 

9月 10月 

～詳細は館内チラシ、お電話もしくは窓口にて～ 

 
アマビエとは＊＊＊＊＊ 

海から現れ『疫病から命を守るた

めに私の姿を描き写したり、門戸

に貼るように』と伝えたという古

い文献に由来する疫病除けの妖

怪です。厚生労働省 

新型コロナウイルス 

感染予防のアイコン 

にしています。 

8月1日より、アリーノ地域図書

室ご利用の方に下有馬不動堂

の護摩焚きで疫病退散祈願して

戴いたアマビエしおりを限定数

配布します！！！ 

しおり 

夏休みこどもフェスタは８月２３日の開催に向け準備を 

進めてまいりましたが、新型コロナウイルス感染防止の 

観点より今年度は中止とさせていただきます。開催を 

楽しみにしておられた皆様には大変申し訳ございません。 

ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

＊8/5より予定していた講座を新型コロナウイルス感染状況 

により見直しました。今後も変更の可能性があります。 

夏休みこどもフェスタ中止のお知らせ 

 


